
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060900159

159

Nº 109, terça-feira, 9 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
AVISO DE REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

A Pregoeira torna público para conhecimento dos interessados, que fará a reabertura de
licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 01(UMA) ESCAVADEIRA
HIDRAULICA NOVA, PESO OPERACIONAL ENTRE 14.000 A 16.000 KG, COM MOTOR DIESEL,
POTENCIA ENTRE 100 A 120 HP, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO, CONVENIO Nº
892121/2019-MAPA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA DO
MUNICIPIO DE CASTANHEIRA-MT, com sessão remarcada para o dia 23/06/2020 às 08:00 horas.
Maiores informações pelo fone 66 3581 1521, ou pelo e-mail: licitacaocastanheira2019@gmail.com

Castanheira MT, 8 de Junho de 2020
MARIANA LEITNER RODRIGUES

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
Pregoeira designado pela Portaria Municipal nº 080/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos
interessados, que RETIFICA e PRORROGA o Pregão Presencial, do tipo "REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 01(UMA) ESCAVADEIRA HIDRAULICA NOVA, PESO OP E R AC I O N A L
ENTRE 14.000 A 16.000 KG, COM MOTOR DIESEL, POTENCIA ENTRE 100 A 120 HP, CABINE FECHADA
COM AR CONDICIONADO, CONVENIO Nº 892121/2019-MAPA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE CASTANHEIRA-MT", estando a sessão pública
designada para o dia 23 DE JUNHO DE 2020 ÀS 8:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da
Administração do Município de Castanheira, situado na Rua Mato Grosso, nº 84, Centro, na cidade de
Castanheira -MT. O Edital poderá ser adquirido no Departamento de Licitações da Administração
Municipal, sito à Rua Mato Grosso, nº 84, Centro, na cidade de Castanheira -MT, nos dias úteis, de
segunda a sexta-feira, das 07:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo e-mail:
prefeituracastanheira@gmail.com; e, pelo site: www.castanheira.mt.gov.br.

Castanheira MT, 8 de Junho de 2020
MARIANA LEITNER RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia Para
Execução De Pavimentação Asfaltica Drenagem Calçada E Sinalização De Diversas Ruas Do
Município De Claudia Mt Conforme Projeto Planilha Orçamentária Cronograma Fisíco
Financeiro E Memorial Descritivo. Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Deste Processo,
E Diante Do Resultado Apresentado Pela Comissão Permanente De Licitação, Homologo O
Presente Certame, Para Que Produza Todos Os Efeitos Legais Previstos Em Lei.

Cláudia/MT, 8 de junho de 2020
ALTAMIR KURTEN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº077/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº126/2020. Adesão Ata De Registro De
Preços Nº-031/2019, Decorrente Do Pregão Presencial - Nº 014/2020 Da Prefeitura Municipal De
Guarantã Do Norte -Mt, Cuja A Detentora Da Ata É A Empresa Romanelli Exportação E Importação
Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O Nº04.543.447/0001-30; A Prefeitura De Confresa/Mt, declara Que Aderiu
A Adesão Ata De Registro De Preços Nº031/2020, Decorrente Do Pregão Presencial - Nº014/2020 Da
Prefeitura Municipal De Guarantã Do Norte - Mt, Cuja A Detentora Da Ata É A Empresa Romanelli
Exportação E Importação Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O Nº04.543.447/0001-30, A Referida Adesão Tem
O Objetivo De : Aquisição De Material Permanente Sendo Rolo Compactador, Desempenho Do
Cilindro: - Frequência De 68 Hz Apresenta Ótimo Espaçamento Entre Os Impactos A Excelentes
Velocidades De Compactação , Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Obras. Do
Municipio De Confresa, De Acordo Com O Convenio Nº897627/2020, Firmado Entre A Sudeco E A
Prefeitura Municipal De Confresa-Mt, Conforme Quantidade Abaixo Relacionada, Com Um Valor
Global Estimado De R$ 146.500,00 (Cento E Quarenta E Seis Mil E Quinhentos Reais). Item: 03,
Descrição: Rolo Compactador, Desempenho Do Cilindro: - Frequência De 68 Hz Apresenta Ótimo
Espaçamento Entre Os Impactos A Excelentes Velocidades De Compactação. - O Operador Pode
Escolher Entre Vibração Apenas No Cilindro Dianteiro, Em Ambos Os Cilindros (Opcional), Ou Utilizar
Os Dois Cilindros Em Modo Estático (Sem Vibração). - Superfície Do Cilindro Usinada E Com Bordas
Chanfradas O Que Possibilita Acabamentos De Excelente Qualidade Em Todos Os Trabalhos. -
Espessas Chapas De Aço Carbono De Grande Durabilidade Prolongam A Vida Útil Dos Cilindros.
Sistema De Pulverização De Água: - Por Gravidade Distribuída Proporcionalmente Nos Dois Cilindros
Com Válvulas De Aberturas Individuais. - Sistema De Pulverização Por Pressão (Opcional) Através De
Bomba Elétrica E Bicos De Jateamento Em Forma De Leque. - Tanque De Água De 160 Litros De Saída
Da Agua Com Filtro De Linha (Opcional) De 100 Mesh Instalado Na Tubulação. Operação: - O Grande
Espaço Livre Em Relação Ao Solo E O Pequeno Espaço Livre Lateral Permitem Manobrar
Eficientemente Ao Redor De Obstáculos Existentes No Local De Trabalho. - Controles De Tração E
Vibração Foram Projetados Para Garantir Conforto, Simplicidade E Facilidade Na Utilização. Facilidade
De Manutenção: - Pontos De Verificação Diária Sem Obstruções; - Cobertura Do Motor Fácil De Abrir
E Com Sistema De Apoio Por Cilindro, Pneumático; - Acesso Ao Nível Do Solo Ao Motor, Radiador,
Bateria E Filtros; - Manual De Operação E Manutenção Com Informações Facilitadas Que
Acompanham O Equipamento; - Luzes Espias De Bateria E Instrumentos De Rpm, Horímetro, Pressão

De Óleo Do Motor E Temperatura Da Água De Arrefecimento; Conforto E Segurança: - Alarme Sonoro
Quando Em Marcha Ré; - Acesso A Plataforma De Operação Através De Alças De Segurança Em Pvc; -
Fácil Acesso Aos Controles Primários; - Plataforma E Degrau De Acesso Antiderrapante Em Alumínio;

- Estrutura Camoteável De Proteção Antitombamento(Rops); - Giroflex Cor Âmbar De Sinalização
Intermitente; - Faixa Refletiva Na Traseira E Dianteira; - Controle De Tração Com Partida Em Neutro
(N); - Cinto De Segurança Auto Ajustável Ao Operador; - Banco Com Regulagem De Distancia; - Banco
Com Apoio Descansa Braços (Opcional); Peso - Peso Operacional 2.000kg - Peso De Transporte
1.780kg Características Técnicas: Peso Da Máquina (Com Robs) Peso Operacional 2.000 Kg Peso
Estático Cilindro Dianteiro 985 Kg Peso Estático Cilindro Traseiro 1.015 Kg Peso De Transporte 1.780 Kg
Dimensões Da Máquina: Comprimento 2.400mm Largura 1.280mm, Altura (Até Volante) 1.580mm
Altura (Com Robs) 2.500mm Distância Entre Cilindros 1.280mm Cilindros: Diâmetro 546mm Largura
1.100mm Espessura Parede 9,5mm Acabamento Superficie Usinada, Bordas Chanfradas Vibração:
Frequência 68 Hz Força Centrífuga 15,8 Kn Amplitude Nominal 0,40 Mm Cilindros De Vibração
Dianteiro (Ambos Opcional) Propulsão: Tipo Do Sistema Hidrostático, Centro Fechado Tração Dos
Cilindros Bomba Pistões Axiais, Motores Pistões Radiais, Baixo Rpm, Alto Torque Velocidade De
Deslocamento 0 - 10,0 Km/H Capacidade Subir Rampas 30 º Freios: Freios De Serviço Com
Acionamento Hidráulico. Freio Estacionário Com Acionamento Hidráulico. Direção: Projeto Articulação
Central Tipo Do Sistema Cilindro Hidráulico Dupla Ação Ângulo De Articulação Aprox..35º Raio De Giro
Externo 2900mm Sistema De Pulverização De Água: Tipo Gravidade (Opcional Por Bomba) Bomba
(Opcional) Elétrica Capacidade Tanque Água 183 Litros Filtro De Linha 100 Mesh (Opcional), Outros:
Capacidade Tanque Combustível 40 Litros Capacidade Óleo Hidráulico 52 Litros Bateria 12/60 V/A. ,
Unid: Unid, Marca: Romanellli Mrrr 1700, Qt: 01, Vl Unt: R$ 146.500,00, Valor Total R$ R$ 146.500,00.
R$ 146.500,00 (Cento E Quarenta E Seis Mil E Quinhentos Reais) Empresa Detentora Da Ata De
Registro De Preços: Romanelli Exportação E Importação Ltda, Cnpj Sob O Nº04.543.447/0001-30:
Cidade: Cambe-Pr Cep:86.181-570. End: Av. Jose Bonifacio 3793 Pavilhão 08 Entrocamento Com Br
369 Km 167vila Atalaia Fone: 43-3323-6282 Repesentante Legal: Sr. Ilson Romanelli.

Confresa/Mt, 3 de Junho de 2020
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 005/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I).Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa
prevista para o dia 23/06/2020 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado
também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se
realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 8 de junho de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira,
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 24 de junho de 2020
às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o
"PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, REAGENTES E INSUMOS EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas
será das 08:00 horas do dia 10/06/2020 as 08:00 horas do dia 24/06/2020 (Horário de
Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 055/2020, que estará disponível
no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br
ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-
3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 8 de junho de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

EXTRATO DE APOSTLAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA REGISTRO DE PREÇO N° 041/2020.
PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT.
PROMITENTE FORNECEDOR: MORAIS & MARTINS LTDA - ME
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,
ferramentas e equipamentos para serem utilizados na manutenção das atividades de
diversas secretarias municipais de Nova Canaã do Norte/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item de nº 183 descrito na
Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 041/2020, em virtude do aumento do
preço do cimento praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo
preço a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

MARCA U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 183 050.007.041 CIMENTO SACO C/
5 0 KG

I T AU U N I DA D E R$ 31,17

DATA DE ASSINATURA: 8 DE JUNHO DE 2020.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA REGISTRO DE PREÇO N° 014/2020.
PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT.
PROMITENTE FORNECEDOR: MORAIS & MARTINS LTDA - ME
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo,
Ferramentas e Equipamentos para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de
Obras, Serviços Públicos e Transporte de Nova Canaã do Norte-MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item de nº 11 descrito na
Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 014/2020, em virtude do aumento do
preço do cimento praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o
novo preço a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

MARCA U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 11 050.007.041 CIMENTO SACO C/
5 0 KG

I T AU U N I DA D E R$ 32,33

DATA DE ASSINATURA: 8 DE JUNHO DE 2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados a RETIFICAÇÃO do quantitativo do Item 1 do ANEXO I do Edital de Pregão
Eletrônico nº 026/2020, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços que requerem o dispêndio de
esforço físico, por meio de diárias braçais, para serviços de agente de conservação, lavador
de veículos leves, auxiliar de pintura de guia ou meio fio, jardineiro, paisagista, operador
de roçadeira manual, operador de motosserra, a fim de atender as necessidades da
Prefeitura Municipal, que terá sua abertura no dia 15 de junho ás 14h00min. Conforme
publicações:

ONDE SE LÊ:
. Item Descrição UND MED QTD Valor Total
. 42313 AGENTE DE CONSERVAÇÃO,

ATRAVÉS DE DIÁRIAS BRAÇAIS,
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO EM GERAL

DIARIA 2.750 161,99 445.472,50

LEIA-SE:
. Item Descrição UND MED QTD Valor Total
. 42313 AGENTE DE CONSERVAÇÃO,

ATRAVÉS DE DIÁRIAS BRAÇAIS,
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO EM GERAL

DIARIA 2.220 161,99 359.617,80

As demais disposições ficam sem alterações. O edital com a retificação pode ser
obtido junto ao site: http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/.

Campo Novo do Parecis, 5 de junho de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-09T01:41:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




